
 
 
 

ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 025/09 
 
 
 
Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de Futebol 
do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas disposições do 
Regulamento Geral das Competições e, 
 
 
Considerando a solicitação da TV em prol da transmissão dos jogos; 
 
Considerando que as datas, horários e locais constantes da tabela poderão sofrer alteração por 
determinação da FERJ conforme o disposto no artigo 10º, § 6º do Regulamento Específico da 
Competição 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Ajustar as datas e horários das partidas do Campeonato Estadual da 1ª Divisão de Profissionais 
abaixo discriminadas, mantendo-se, todavia, o local e a ordem das rodadas originariamente 
constantes na tabela divulgada e publicada por esta Federação: 
 
 
♦ Bangu A.C. x  E.C. Tigres do Brasil Ltda.: de 02/04/09, às 16:00h, para 31/03/09, às 16:00h. 
 
♦ A.D. Cabofriense   x  Volta Redonda F.C.: de 31/03/09, às 20:30h, para 31/03/09, às 19:30h. 
 
♦ Macaé E.F.C.  x  C.R. Vasco da Gama.: de 31/03/09, às 21:50h, para 31/03/09, às 21:45h. 
 
♦ Americano F.C x C.R. Flamengo.: de 02/04/09, às 19:30h, para 31/03/09, às 21:45h. 
 
♦ Botafogo F.R.  x  Madureira E.C.: de 31/03/09, às 19:30h, para 02/04/09, às 21:45h. 

  
 
 

Rio de Janeiro, 24 de março de 2009. 
 
 
 

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO 
VICE-PRESIDENTE DE COORDENAÇÃO TÉCNICA DA FERJ 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

